
Горно-металлургический профсоюз России 
Свердловская областная организация 

 

 
 
 
 
 

МАТЕРИАЛЫ 
президиума №13 

 
СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 
ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО 

ПРОФСОЮЗА РОССИИ 
 
 

19 июня  2024г. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

г.  Екатеринбург 



2 
 

 
 

ПОВЕСТКА ДНЯ  
заседания президиума Свердловской областной организации ГМПР 

 
 

    19 июня 2024 г.                           г. Екатеринбург                                                      №13 
 

№ Вопросы 
1. О проектах  VI пленума обкома профсоюза. 

 

2. Об итогах первомайских мероприятий 2024г. 
 
 

3. Об утверждении плана работы Свердловского обкома ГМПР на  III 
квартал 2024г. 
 

4. О проведении профессионального праздника «Дня металлурга» в 
2024г. 
 

5. Об итогах ежегодного смотра-конкурса среди первичных 
профсоюзных организаций по итогам работы за 2023 год.  
 

 



3 
 

 
Горно-металлургический профсоюз России 
Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

   19 июня 2024 г.                               г. Екатеринбург                                               №  13-1 
 

 

  О проектах документов  
  VI пленума обкома профсоюза 
 
 

       Рассмотрев проекты документов VI пленума обкома профсоюза: 
регламента работы пленума, составов рабочего президиума, секретариата, 
редакционной, счетной комиссий и повестки дня работы пленума:  
 

1. О задачах Свердловской областной организации ГМПР по 
выполнению решений XII съезда ФНПР.        

       2. О правозащитной работе юридической службы Свердловской 
областной организации ГМПР и  итогах рассмотрения обращений 
членов профсоюза. 

                3. Разное. 
 

Президиум областной организации профсоюза 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

     Внести на рассмотрение VI пленума обкома профсоюза проекты 
указанных документов. 
 
 
Председатель областной  
организации профсоюза                                                   В.Н. Кусков 
 

 



4 
 

 
Горно-металлургический профсоюз России 
Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  19  июня 2024 года                             г. Екатеринбург                                           № 13-2 
 
 

Об итогах первомайских мероприятий 2024г. 
 

       Первомайские мероприятия Свердловской областной организации 
ГМПР, посвящённые Международному дню солидарности трудящихся 1 
Мая и Празднику Весны и Труда в 2024году были проведены в 
соответствии с решениями ФНПР, Центрального Совета ГМПР, Федерации 
профсоюзов Свердловской области, обкома профсоюза, профкомов 
первичных профсоюзных организаций, с учетом рекомендаций 
Департамента внутренней политики Свердловской области.  
      Первомай 2024г. проводился  с учетом  объявленного в России Года 
Семьи и утвержденного в Свердловской областной организации ГМПР 
«Года семьи и труда». 

 

      Накануне Первомая был проведён Торжественный губернаторский приём  
лучших тружеников Свердловской области в честь Праздника Весны и 
Труда, в котором приняли участие представители  Свердловской областной 
организации ГМПР, в том числе, представители трудовых династий 
уральских металлургов: Ивановых (АО «Уралэлектромедь», Яншиных 
(«РУСАЛ Каменск-Уральский»), Погадаевых -Келасьевых  (ОАО «КУМЗ»). 
      Участник приема Сергей Чупов, наладчик автоматических линий и 
агрегатных станков 6 разряда цеха по производству труб нефтяного 
сортамента Синарского трубного завода  был награжден  Знаком отличия 
Свердловской области «Трудовая доблесть Урала».  
      В соответствии с рекомендациями Департамента внутренней политики 
Свердловской области и правоохранительных органов, массовые шествия 
не проводились. В связи с ограничением  проведения профсоюзных акций 
солидарности на открытых территориях, первомайские мероприятия 
проводились во Дворцах культуры, театрах, парках. 
       В день международной солидарности трудящихся 1 мая в 
г.Екатеринбурге,  на стадионе «Екатеринбург-Арена», под лозунгом 
«Достойный труд каждого – гарантия благосостояния  семьи и развития 
страны!» в праздничном первомайском митинге, с  участием М.Шмакова, 
председателя ФНПР, губернатора Свердловской области Е.  Куйвашева, 
председателя Законодательного собрания Свердловской области Л. 
Бабушкиной, главы Екатеринбурга А. Орлова, сенаторов Совета Федерации 



5 
 

Федерального Собрания Российской Федерации В.Шептия и А. 
Высокинского, председателя Российского профсоюза железнодорожников и 
транспортных строителей С. Черногаева, главного специалиста Федерации 
профсоюзов Свердловской области, участника специальной военной 
операции А. Боданина, приняли участие около 600 представителей 
областной организации.   
      Основными традиционными формами проведения первомайских акций 
были заседания трехсторонних комиссий, посвященные Первомаю, 
собрания профсоюзного актива и ветеранов профдвижения с поощрением 
лучших активистов, встречи с наставниками молодежи, победителями 
конкурсов профессионального мастерства, чествование трудовых династий, 
субботники, флешмобы.  
       Первомаю было посвящено выступление заместителя председателя 
областной организации Н.Б. Алексеева в выпуске программы «Права 
трудящихся» на телеканале «Общественное телевидение России»  и 
заместителя председателя областной организации по организационной 
работе  С.Н. Юркина на традиционной первомайской пресс-конференции в 
Пресс-центре ТАСС-Урал.   
      За «Первомайскую резолюцию ФНПР»  проголосовали  74963 членов 
профсоюза.  
      Всего в очных первомайских мероприятиях в Свердловской области 
приняли участие 4360 членов ГМПР.  
      Мероприятия, посвящённые Первомаю широко освещались в СМИ 
обкома профсоюза, первичных профорганизаций, в соцсетях был размещен 
видеоролик, посвященный Дню международной солидарности трудящихся, 
Празднику Весны и Труда. 
      Подводя итоги о проведении мероприятий, посвящённых Дню 
международной солидарности трудящихся 1 Мая и Празднику Весны и 
Труда в Свердловской областной организации ГМПР в 2024 году, 
 
 

Президиум областной организации профсоюза  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Информацию об итогах первомайских мероприятий Свердловской 
областной организации ГМПР в   2024 году, принять к сведению.  
 

2. Профкомам первичных профсоюзных организаций: 
     -  проанализировать итоги участия первичной профорганизации в 
первомайской акции в 2024г.;  
     - изучить и применять положительный опыт коллективных действий 
профсоюзов при проведении первомайских мероприятий, с учетом сложной 
политической обстановки; 
    - при проведении акций солидарности руководствоваться Программой 
действий ГМПР на 2022-2026г.г., резолюциями IX съезда ГМПР, 



6 
 

нормативными документами областной организации, резолюцией XII 
съезда ФНПР «За солидарность трудящихся в многополярном мире!» 
 

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  
заместителя председателя областной организации ГМПР Н.Б. Алексеева. 
    
 
Председатель областной 
организации профсоюза                                            В.Н. Кусков 



7 
 

 
Горно-металлургический профсоюз России 
Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 19  июня 2024 года                             г. Екатеринбург                                            № 13-3 
 
Об утверждении плана работы Свердловского обкома ГМПР 
на III квартал 2024г. 
 
      Заслушав и обсудив информацию о плане работы Свердловского обкома 
ГМПР на III квартал 2024г., 

 
Президиум областной организации профсоюза  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
  

1.Утвердить план работы Свердловского областного комитета ГМПР на 
III квартал 2024г.(прилагается). 

 

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  
заместителя председателя областной организации ГМПР Н.Б. Алексеева. 
 
 
    Председатель областной 
    организации профсоюза                                                     В.Н. Кусков 



8 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению президиума областной организации от 19.06. 2024г. № 13-3 

 
 

ПЛАН 
работы Свердловского областного комитета ГМПР  

на III квартал 2024г. 
 
 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 
I. Провести: 

1.1 Мероприятия, посвященные профессиональным 
праздникам: «День металлурга» и «День шахтёра» 

июль 
август 

Обком ГМПР 
профкомы ППО 

1.2 Заседание президиума областной организации  
профсоюза 

сентябрь члены президиума 
отделы областной 

организации  
1.3 Заседания постоянных комиссий и советов обкома 

профсоюза 
в течение 
квартала 

комиссии 
обкома ГМПР 

отделы 
1.4 Мониторинг профсоюзного членства ППО в течение 

квартала 
отделы 

оргуставная 
комиссия 

1.5 Выездные проверки организационно - уставной 
деятельности ППО 

в течение 
квартала 

оргуставная 
комиссия 

1.6  «Дни обкома ГМПР в первичных профорганизациях: 
*АО «Святогор» 
* «Уралредмет» 
*АО «Екатеринбургский завод ОЦМ» 
*АО «ВИЗ» 

в течение 
квартала 

отделы 
оргуставная 

комиссия 

1.7 Выездные проверки  предприятий по вопросам  охраны 
труда  

в течение 
квартала 

отдел охраны 
труда и 

окружающей 
среды 

1.8 Отборочный этап КВН «Лига равных» август Координационный 
совет по работе с 

молодежью 
 ППО 

1.9 III сессия Школы молодого профсоюзного лидера сентябрь Координационный 
совет по работе с 

молодежью 
 ППО 

1.10 Туристический  профсоюзный слет «Территория 
ГМПР» 

август Координационный 
совет по работе с 

молодежью 
ППО СинТЗ 

1.11 Спартакиада Свердловского обкома ГМПР  в течение 
квартала 

пресс-служба 

1.12  Мониторинг занятости работников предприятий ГМК 
Свердловской области 

в течение 
квартала 

социально-
экономический 

отдел 
1.13 Мониторинг социально-экономической ситуации на 

предприятиях ГМК Свердловской области 
в течение 
квартала 

социально-
экономический 

отдел 
1.14 III этап Спартакиады Свердловского обкома ГМПР  в течение 

квартала 
Обком ГМПР 

 
1.15 XXII Спартакиада Свердловского обкома ГМПР  сентябрь Обком ГМПР 

ППО АО «КГОК» 



9 
 

1.16 Встреча многодетных семей горняков и металлургов 
«Все вместе» 

сентябрь Обком ГМПР 

II. Подготовить: 
2.1 Отчёт по профчленству областной организации за II 

квартал 2024г.  
до 25 июля орготдел 

2.2 Материалы комиссии по профстроительству и уставной 
деятельности 

в течение 
квартала 

орготдел 

2.3 Материалы президиума областной организации 
профсоюза 

сентябрь отделы областной 
организации 

2.4 Наградные документы по ходатайствам ППО  в течение 
квартала 

орготдел 

2.5 Отчёт по охране труда за I полугодие 2024г. август отдел охраны 
труда и 

окружающей 
среды  

2.6 Информацию по обстоятельствам и причинам  
несчастных случаев на производстве  для профкомов 
ППО 

в течение 
квартала 

 

отдел охраны 
труда и 

окружающей 
среды  

2.7 Информацию о детской оздоровительной кампании 
2024г. 

сентябрь отдел охраны 
труда и 

окружающей 
среды, ППО 

2.8 Выпуск газеты «Уральский металлург» и журнала 
«Авангард» 

в течение 
квартала 

пресс-служба 

2.9 Ведение социальных сетей и мессенджеров, а также 
наполнение сайта 

в течение 
квартала 

пресс-служба 

2.10 Информацию о социально-экономическом положении 
работников предприятий ГМК Свердловской области 

ежемесячно социально-
экономический 

отдел 
2.11 Информацию о занятости работников предприятий 

ГМК Свердловской области 
ежемесячно социально-

экономический 
отдел 

2.12 Сводный отчёт «О доходах и расходах профсоюзного 
бюджета» областной организации за I полугодие 2024 г.  

до 15 
августа 

финансовый отдел 

III. Принять участие: 
3.1 В III этапе конкурса ЦС ГМПР «Лучший профгрупорг 

ГМПР»  
в течение 
квартала 

профкомы ППО  
орготдел 

3.2 В мероприятиях, посвящённых юбилейным датам 
предприятий и ППО 

в течение 
квартала 

Обком ГМПР 
ППО 

3.3 В колдоговорной кампании на  предприятиях ГМК 
области 

в течение 
квартала 

социально-
экономический 

отдел 
3.4 В расследовании несчастных случаев на предприятиях 

ГМК Свердловской области 
в течение 
квартала 

отдел охраны 
труда и 

окружающей 
среды  

3.5 В плановых проверках соблюдения трудового 
законодательства  на предприятиях  ГМК  
Свердловской области 

в течение 
квартала 

юридический 
отдел 

3.6 В обучении уполномоченных по охране труда  в течение 
квартала 

отдел охраны 
труда и 

окружающей 
среды  

3.7 В мероприятиях вышестоящих профорганов в течение 
квартала 

Обком ГМПР 
ППО 



10 
 

 
Горно-металлургический профсоюз России 
Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 19 июня  2024 года                             г. Екатеринбург                                          № 13 - 4 

 
 

О проведении профессионального праздника  
«День металлурга» в 2024г. 
 

      В 2024году на предприятиях и в организациях ГМК области  
планируется провести  торжественные мероприятия, посвящённые 
профессиональному празднику металлургов, с учетом «Года семьи и труда» 
в Свердловской областной организации ГМПР. 

  В соответствии с решением VIII пленума ЦС ГМПР от 23.05.2024г. «О 
проведении профессионального праздника – «Дня металлурга» 
предусмотрено проведение 17 июля 2024 года мероприятий, посвященных 
Дню металлурга, с приглашением для участия в них победителей 
отраслевого конкурса «Предприятие горно-металлургического комплекса 
высокой социальной эффективности», участников семинара-совещания 
уполномоченных по охране труда ГМПР, а также представителей трудовых 
коллективов предприятий и организаций горно-металлургического 
комплекса.  
        Поддерживая славные трудовые традиции,  
 

 Президиум областной организации профсоюза 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Обкому профсоюза: 
    1.1. Совместно с профкомами ППО организовать поощрение 
профсоюзного актива областной организации ГМПР наградами областной 
организации профсоюза и вышестоящих профорганов,  в соответствии с 
утвержденными разнарядками. 
 

2. Профкомам первичных профсоюзных организаций: 
    2.1. Совместно с руководством предприятий и организаций с 14 по 21 
июля 2024г. провести в трудовых коллективах мероприятия, посвященные 
профессиональному празднику – «День металлурга» и принять участие в 
мероприятиях ЦС ГМПР.  
    2.2. Провести работу по  организации участия в мероприятиях, 
посвященных Дню металлурга в г. Москве 17 июля т.г. победителей 
отраслевого конкурса «Предприятие горно-металлургического комплекса 
высокой социальной эффективности» и участников семинара-совещания 
уполномоченных по охране труда ГМПР . 



11 
 

    2.3. Представить в орготдел областной организации профсоюза: 
          - ходатайства о награждении профсоюзными наградами, в честь «Дня 
металлурга», в срок: до 1 июля 2024г.; 
          - информацию о планируемых мероприятиях первичной профсоюзной 
организации в срок: до 1 июля 2024г. 
 

3. Пресс - службе областной организации профсоюза: 
      - своевременно освещать  проведение праздничных мероприятий на 
предприятиях и в организациях ГМК области в областных печатных 
изданиях и на сайте областной организации профсоюза;   

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
заместителя председателя Свердловской областной организации ГМПР Н.Б. 
Алексеева. 
 
Председатель областной  
организации профсоюза                                                В.Н. Кусков 



12 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к постановлению президиума областной организации от 19.06. 2024г. № 13-4 

 
 

ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ПРОФСОЮЗ РОССИИ 
VIII пленум Центрального Совета 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
23 мая 2024 г.                                      г. Екатеринбург                                     № 8-11 

 
О проведении профессионального  
праздника – Дня металлурга 

 
День металлурга в России отмечается каждый год в третье воскресенье июля. 

Этот праздник посвящен сильным и мужественным людям, связавшим свою 
жизнь со сложной и почетной профессией. Нелегкий труд работников горно-
металлургического комплекса достоин уважения и искренних слов 
благодарности.  

Отечественная металлургическая промышленность обладает серьезным 
производственным, научно-техническим и кадровым потенциалом и, несмотря 
на внешние вызовы, демонстрирует свою эффективность – выпускает 
востребованную продукцию, которая способствует укреплению 
обороноспособности страны и реализации инфраструктурных 
проектов.Поддерживая трудовые традиции,  

 

Центральный Совет профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Территориальным органам, профсоюзным комитетам первичных 
организаций ГМПР совместно с руководством предприятий обеспечить 
подготовку и проведение мероприятий, посвященных профессиональному 
празднику – Дню металлурга.  

2. Поддержать решение Исполкома ЦС профсоюза от 11 апреля т.г. о 
проведении в Москве 17 июля 2024 года в отеле «Альянс Бородино» на 
федеральном уровне мероприятий, посвященных Дню металлурга, с 
приглашением для участия в них победителей отраслевого конкурса 
«Предприятие горно-металлургического комплекса высокой социальной 
эффективности», участников семинара-совещания уполномоченных по охране 
труда ГМПР, а также представителей трудовых коллективов предприятий и 
организаций горно-металлургического комплекса (по согласованию).  

3. Контроль выполнения данного постановления возложить на заместителя 
председателя профсоюза Боеву Светлану Николаевну.  

 
Председатель профсоюза А.А. Безымянных 



13 
 

 
Горно-металлургический профсоюз России 
Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

   19 июня 2024 года                             г. Екатеринбург                                           № 13-5 
 
Об итогах ежегодного смотра-конкурса  
среди первичных профсоюзных организаций за 2023 год 

 

В соответствии с Положением о проведении ежегодного смотра-
конкурса среди первичных профорганизаций горно-металлургических 
предприятий, научно-исследовательских институтов, оргкомитет 
рассмотрел материалы по выполнению условий смотра-конкурса за 2023 
год по основным показателям работы и подготовил предложения по каждой 
группе предприятий и организаций по присуждению классных мест, 

 

Президиум областной организации профсоюза  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:    

I. Утвердить предложения оргкомитета по победителям смотра-конкурса 
первичных профсоюзных организаций (по основным показателям работы): 
  1. По первой группе – профорганизации, имеющие дочерние 
организации: 

1 подгруппа: 
     I место - ППО ОАО «ЕВРАЗ НТМК»ГМПР  
     II место - ППО АО «ПНТЗ» и  ППО АО «Северский трубный завод» 
     III место - ППО  «Качканар-Ванадий»  

2 подгруппа: 
     I место - ППО «УАЗ» ГМПР  
     II место - ППО «РУСАЛ Краснотурьинск» 
     III место - ППО ПАО «Надеждинский металлургический завод» 

 

  2. По второй группе – профорганизации, не имеющие дочерних 
организаций: 

1 подгруппа: 
    I место - ППО ОАО «Каменск-Уральский металлургический завод»  
    II место - ППО ОАО «Первоуральский динасовый завод» 
    III место - ППО АО «Серовский завод ферросплавов»  

2 подгруппа: 
    I место – ППО ЗАО «Кушвинский завод прокатных валков»  
    II место – ППО ПАО «Ревдинский завод ОЦМ» 
    III место – ППО Артель старателей «Нейва» 

 



14 
 

3 подгруппа: 
     I место – ППО МУП ПЖКУ п. Динас   
 

  3. По третьей группе научно - исследовательских учреждений: 
I место – ППО ЗАО «Институт стандартных образцов» 
 

II. Наградить победителей смотра-конкурса первичных профсоюзных 
организаций по итогам работы за 2023год Почетными дипломами обкома 
ГМПР и денежными премиями. 
 (Приложение «Денежные премии для победителей смотра-конкурса среди 
первичных профсоюзных организаций за 2023г.»). 
 

III. Утвердить предложения оргкомитета по победителям в номинации «За 
активное участие в профсоюзных конкурсах» и наградить победителей 
номинации Благодарственным письмом Свердловской областной 
организации ГМПР: 
      - по первой группе – профорганизации, возглавляемые 
председателями ППО на освобожденной основе: 

1 подгруппа: ППО ОАО «ЕВРАЗ НТМК» ГМПР                   
2 подгруппа: ППО ОАО «Первоуральский динасовый завод» 

 

       - по второй группе – профорганизации, возглавляемые 
председателями ППО на неосвобожденной основе:  
                             ППО АО «Уральская фольга» 
 

IV. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
заместителя председателя областной организации ГМПР по 
организационной работе С.Н. Юркина. 
 
 
Председатель областной 
организации профсоюза                                                  В.Н. Кусков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению президиума областной организации профсоюза 

 от 19.06.2024г. №13-5 
 

ДЕНЕЖНЫЕ ПРЕМИИ 
 для победителей смотра-конкурса  

среди первичных профсоюзных организаций за 2023г.: 
 
По первой группе: 
    *первая подгруппа: 

I место – 100 000 (сто тысяч) рублей 
II место – 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей  

  III место – 40 000 (сорок тысяч) рублей     
   *вторая подгруппа: 

I место – 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей     
II место –  40 000 (сорок тысяч) рублей 
III место – 30 000 (тридцать тысяч) рублей 

 
По второй группе: 
 *первая подгруппа: 

I место – 40 000 (сорок тысяч) рублей 
II место – 30 000 (тридцать тысяч) рублей 
III место – 20 000 (двадцать тысяч) рублей 

 *вторая подгруппа: 
I место – 30 000 (тридцать тысяч) рублей 
II место –  20 000 (двадцать тысяч) рублей 
III место – 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей 

  *третья подгруппа: 
I место – 10 000 (десять тысяч) рублей 

   
*По третьей группе (ППО научно-исследовательских институтов): 

I место – 10 000 (десять тысяч) рублей    
 



16 
 

 
Горно-металлургический профсоюз России 
Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  19 июня 2024 года                                г. Екатеринбург                                         № 13-6 
 
 
Об итогах ежегодного смотра-конкурса профсоюзных организаций 
студентов учебных заведений горно-металлургического профиля  
Свердловской области за 2023г. 
 

В соответствии с Положением о проведении ежегодного смотра-
конкурса профсоюзных организаций студентов учебных заведений горно-
металлургического профиля Свердловской области за 2023г., оргкомитет 
рассмотрел представленные профсоюзными комитетами материалы по 
выполнению условий смотра-конкурса и подготовил предложения по 
каждой группе учебных заведений по присуждению классных мест, 

 

Президиум областной организации профсоюза  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

I. Утвердить предложения оргкомитета по победителям смотра-конкурса: 
1. По первой группе (среди первичных профорганизаций студентов): 

I место - ППО Каменск-Уральского политехнического колледжа 
 

2. По второй группе (среди профорганизаций профильных учебных 
заведений в составе ППО горно-металлургических предприятий): 

I место - профорганизация студентов ГАПОУ СО «Первоуральский 
металлургический колледж» (ППО АО «ПНТЗ» ГМПР) 

 

II. Наградить победителей смотра-конкурса Почетными дипломами 
Свердловской областной организации ГМПР и денежными премиями: 

1 группа: 10 000 (десять тысяч) рублей   
2 группа: 10 000 (десять тысяч) рублей   

 

III. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
заместителя председателя областной организации ГМПР по 
организационной работе С.Н. Юркина. 

 
 

Председатель областной 
организации профсоюза                                             В.Н. Кусков 

 
 
 


	В соответствии с рекомендациями Департамента внутренней политики Свердловской области и правоохранительных органов, массовые шествия не проводились. В связи с ограничением  проведения профсоюзных акций солидарности на открытых территориях, перво...
	Основными традиционными формами проведения первомайских акций были заседания трехсторонних комиссий, посвященные Первомаю, собрания профсоюзного актива и ветеранов профдвижения с поощрением лучших активистов, встречи с наставниками молодежи, поб...
	Первомаю было посвящено выступление заместителя председателя областной организации Н.Б. Алексеева в выпуске программы «Права трудящихся» на телеканале «Общественное телевидение России»  и заместителя председателя областной организации по органи...
	За «Первомайскую резолюцию ФНПР»  проголосовали  74963 членов профсоюза.
	Всего в очных первомайских мероприятиях в Свердловской области приняли участие 4360 членов ГМПР.
	- при проведении акций солидарности руководствоваться Программой действий ГМПР на 2022-2026г.г., резолюциями IX съезда ГМПР, нормативными документами областной организации, резолюцией XII съезда ФНПР «За солидарность трудящихся в многополярном мире!»
	VIII пленум Центрального Совета
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23 мая 2024 г.                                      г. Екатеринбург                                     № 8-11

